
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Сергеевка Партизанского муниципального района 
 

ПРИКАЗ 

 

от   10.10.2023 г.                                                                           № 325/1 

 

 

Об организационных мерах по защите детей 

от противоправного контента в сети Интернете 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», для решения задачи 

исключения доступа учащихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не 

совместимую с задачами обучения и воспитания, на основании приказа департамента 

образования и науки Приморского края «Об утверждении типовых локальных актов 

образовательной организации по вопросам обеспечения информационной безопасности 

обучающихся при организации доступа к сети Интернет» от 21.01.2014 года № 23а-17 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Правила использования сети Интернет в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Сергеевка Партизанского муниципального района (приложение 1).  

2. Утвердить Инструкцию организации контроля использования сети Интернет в 

муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Сергеевка Партизанского муниципального района 

(приложение 2). 

3. Утвердить должностную инструкцию работника муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Сергеевка Партизанского муниципального района, ответственного за организацию 

доступа к сети Интернет (приложение 3). 

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся при организации доступа к сети Интернет (приложение 4). 

5. Е.Б.Дьякову, учителя информатики, назначить ответственным за организацию 

доступа к сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор  школы                                              Н.Г. Галайда  

 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  257B0EE4DC317F5A3EE065A1CE740A5C 

Владелец:  Галайда Нурия Галимулловна, Галайда, Нурия Галимулловна, 
prim.buh@mail.ru, 251800451516, 04780516669, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.СЕРГЕЕВКА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, 
с.Сергеевка, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 15.05.2023 10:57:00 UTC+10 
Действителен до: 07.08.2024 10:57:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  23.10.2023 17:41:33 UTC+10 
 

 

 


